
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – двадцать шестое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 октября 2024 г.                                                                                               № 286 

г. Мичуринск 

 

 

О признании утратившими силу решения Мичуринского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 25.06.2021 № 220 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Мичуринского района Тамбовской области» и отдельных 

решений сельских Советов народных депутатов Мичуринского района 

Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О признании утратившими силу 

решения Мичуринского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 25.06.2021 № 220 «Об утверждении Порядка назначения и 

проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 

избрания делегатов на территории Мичуринского района Тамбовской области» 

и отдельных решений сельских Советов народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области», внесенный председателем Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области,  руководствуясь 

Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Мичуринского района Тамбовской области», 

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и 

противодействию коррупции, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Признать утратившими силу: 

1) решение Мичуринского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 25.06.2021 № 220 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Мичуринского района 

Тамбовской области»; 

2) решение Глазковского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 06.09.2021 № 137 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Глазковского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 



2 

 

3) решение Жидиловского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 28.04.2021 № 153 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания и конференции 

граждан в Жидиловском сельсовете»; 

4) решение Заворонежского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 27.08.2021 № 162 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Заворонежского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

5) решение Изосимовского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 09.08.2021 № 143 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

6) решение Кочетовского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 31.08.2021 № 158 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

7) решение Красивского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 31.08.2021 № 134 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Красивского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

8) решения Новоникольского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области: 

от 02.08.2021 № 161 «Об утверждении Порядка назначения и проведения 

собрания и конференции граждан в Новоникольском сельсовете Мичуринского 

района Тамбовской области»; 

от 24.08.2021  №  177 «О внесении изменений в Порядок назначения и 

проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 

избрания делегатов на территории Новоникольского сельсовета , утвержденный 

решением Новоникольского сельского Совета народных депутатов от 

02.08.2021 № 161»; 

9) решение Остролучинского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 16.08.2021 № 141 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Остролучинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

10) решение Стаевского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 17.08.2021  № 160  «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Стаевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 



3 

 

11) решение Староказинского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 16.08.2021 № 137 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Староказинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

12) решения Старотарбеевского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области: 

от 25.11.2019 № 67 «Об утверждении Порядка назначения и проведения 

собрания граждан в муниципальном образовании Старотарбеевский сельсовет»; 

от 30.08.2021  № 137  «О внесении изменений в Порядок назначения и 

проведения собрания граждан в муниципальном образовании Старотарбеевский 

сельсовет, утвержденный решением Старотарбеевского сельского Совета 

народных депутатов от 25.11.2019 № 67»; 

13) решения Терского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области: 

от 16.08.2019 № 48 «Об утверждении Порядка назначения и проведения 

собрания граждан на территории Терского сельсовета Мичуринского района 

Тамбовской области»; 

от 31.08.2021 № 135 «О внесении изменений в решение Терского 

сельского Совета народных депутатов Мичуринского района Тамбовской 

области от 16.08.2019 № 48 «Об утверждении Порядка назначения и 

проведения собрания граждан на территории Терского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области»; 

14) решение Устьинского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области от 25.08.2021 № 124 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Устьинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

15) решения Хмелевского сельского Совета народных депутатов 

Мичуринского района Тамбовской области: 

от 25.08.2021 № 133 «Об утверждении Порядка назначения и проведения 

собрания и конференции граждан в Хмелевском сельсовете Мичуринского 

района Тамбовской области»; 

от 29.11.2021 № 154 «О внесении изменений в Порядок назначения и 

проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 

избрания делегатов на территории Хмелевского сельсовета, утвержденный 

решением Хмелевского сельского Совета народных депутатов от 25.08.2021 № 

133». 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 



4 

 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии - Э.И. Антонов). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 


